

بازار داغ گمانه‌زنی‌ها درباره حریفان تدارکاتی فروردین

خبری از حریف اروپایی نیست؛ آفریقایی‌ها در اولویت انتخاب



عکس: میزان

ناکامی فدراسیون در ایجاد بازی تدارکاتی مناسب کنار آمده است.

حضور در جام جهانی با طعم نوستالژی!

امیرمهدی علوی در بخش جالب دیگری از صحبت‌های خود، اشاره کرد که ایران با برنده ایرانی لباس در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ شرکت خواهد کرد؛ پیراهن رسمی تیم ملی طراحی، آماده و به فیفا ارسال شده است. این پیراهن مجموعه‌ای از نگاه نوستالژی و نوین است و در مراسمی از آن رونمایی خواهد شد. با افتخار، تیم ملی کشورمان با پوشاک ایرانی وارد مسابقات جام جهانی می‌شود.»

انتخاب بهترین حریف تدارکاتی و اردو برای تیم ملی است. باید از مسعود پزشکیان رئیس جمهور، محمداقبر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، کمیسیون فرهنگی و ورزش مجلس، احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان و همچنین وزیر امور خارجه که در این مدت زحمت کشیدند، تشکر کنیم. دستوراتی که دکتر پزشکیان داد در حال انجام هستند که در جام جهانی حضور خواهیم داشت. ما طبق برنامه تیم ملی پیش می‌رویم و فدراسیون فوتبال در تلاش برای

می‌کنند. تیم ملی در آتجا نیز دو بازی تدارکاتی پشت درهای بسته برگزار می‌کند. این دو بازی قبل از بازی‌های تدارکاتی خرداد ماه خواهد بود.»

دولت، حامی تیم ملی

امیرمهدی علوی درباره شیوه نهایی شدن بازی‌های تدارکاتی افزود: «در ترکیب ابتدایی، تیم‌هایی هستند که در جام جهانی حضور دارند. از فروردین ماه، بازی‌ها کاملاً شبیه‌سازی برای مسابقات جام جهانی خواهد بود. ما طبق برنامه تیم ملی پیش می‌رویم و فدراسیون فوتبال در تلاش برای

می‌کنند. تیم ملی در آتجا نیز دو بازی تدارکاتی پشت درهای بسته برگزار می‌کند. این دو بازی قبل از بازی‌های تدارکاتی خرداد ماه خواهد بود.»

می‌کنند. تیم ملی در آتجا نیز دو بازی تدارکاتی پشت درهای بسته برگزار می‌کند. این دو بازی قبل از بازی‌های تدارکاتی خرداد ماه خواهد بود.»

یک گزینه ویژه برای تیم ملی

قهرمان آفریقا رودرروی یوزها؟



سؤزه

جواد رستمزاده

خبرنگار

به نظر می‌رسد باید به‌طور صددرصد منتظر تقابل تیم ملی مسعودان با یک تیم آفریقایی نسبتاً مطرح در رقابت‌های دوستانه ماه فروردین باشیم. پس از نام‌هایی چون تونس، الجزایر، نیجریه و کامرون، حالا نام یک تیم ملی دیگر نیز به فهرست رقبای احتمالی ایران در ماه فروردین اضافه شده و مدیران فدراسیون فوتبال ایران مذاکرات خود را با فدراسیون فوتبال سنگال برای برگزاری یک بازی تدارکاتی در ماه فروردین آغاز کرده‌اند؛ این بازی به شرطی عملی خواهد شد که تیم ملی کشورمان از حضور در تورنمنت چهارجانبه اردن و قبول دعوت این کشور برای حضور در تورنمنت تدارکاتی این کشور سر باز بزند و ایران، با یکی از تیم‌های مطرح قهرمانی قاره را در کارنامه دارد، می‌تواند محک بسیار مناسبی برای تیم ملی ایران در مسیر آماده‌سازی رقابت‌های رسمی پیش‌رو باشد.

روز پنجشنبه روزنامه رکورد از تمایل مسئولان فوتبال سنگال برای برگزاری دیداری دوستانه با تیم ملی فوتبال ایران در فیفادی فروردین خبر داد؛ خبری که ساعتی بعد با اظهارات سخنگوی فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران رنگ و بوی جدی‌تری گرفت.

جزو مدعیان بالای جدول بوده است. این تیم پس از ۱۸ هفته با ۳۷ امتیاز در رده سوم جدول قرار دارد و سرمربی آن، میخائیل گلاکینزوف، پیش‌تر تأکید کرده برای تقویت ترکیبش به جذب چند بازیکن جدید نیاز دارد.

از این منظر انتقال احتمالی محبی از روستوف به لوکوموتیو می‌تواند یک گام رو به جلو در کارنامه حرفه‌ای او باشد؛ چراکه حضور در تیمی مدعی‌تر و با امکانات بهتر، شانس دیده شدن و پیشرفت فنی را افزایش

شرایط این بازیکن از روستوف استعلام گرفته است. طبق این گزارش، مدیران لوکوموتیو علاوه بر محبی، چند بازیکن دیگر از جمله کیریل شچتینین از روستوف و دیمیتری ستریاکوف از آکرون تویلاتی را نیز زیر نظر دارند و احتمال دارد بزودی برای یکی از گزینه‌ها پیشنهاد رسمی ارائه شود.

لوکوموتیو یکی از تیم‌های قدیمی و مطرح لیگ برتر روسیه محسوب می‌شود؛ باشگاهی با سابقه قهرمانی و حضوری متعدد در رقابت‌های داخلی که همواره

گزارش یک

مهدی کلهر

خبرنگار

فیفادی‌های پیش‌رو هستیم. متأسفانه زمانی را به‌دلیل نداشتن اینترنت از دست دادیم. مسائلی نیز مطرح شد که مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال به کارشکنی‌ها در قبال تیم ملی اشاره کرد، موردی که قابل قبول نیست. ما بازی‌های تدارکاتی فروردین ماه را نهایی خواهیم کرد. دو تیمی که با آنها بازی خواهیم کرد از قاره آفریقا و آمریکای جنوبی خواهند بود. برای خردادماه نیز سه تیم را در نظر داریم تا با دو تیم بازی برگزار کنیم. «حالا باتوجه به تأیید امیرمهدی علوی، به‌نظر می‌رسد که پرونده تقابل با یک تیم اروپایی در این اردو بسته شده است؛ این در حالی است که در دی‌ماه رئیس فدراسیون فوتبال ایران از قطعی شدن یک تقابل با تیم اروپایی خبر داده بود اما نام این تیم را به‌دلیل آنچه کارشکنی خوانند، اعلام نکرد.

بازی با اسپانیا لغو نشده است

باوجود برخی شایعات درباره لغو قطعی تقابل با اسپانیا در ماه خرداد، همچنان احتمال برگزاری این مسابقه حساس و تاریخی در ماه خرداد وجود دارد؛ علوی در این خصوص گفت: «درباره بازی با اسپانیا باید بگویم در حال مذاکره با فدراسیون اسپانیا هستیم. امیل‌ها و مکاتبات انجام شده است، ولی به‌طور کلی باید بگویم از سه تیم مدنظر با دو تیم بازی فدراسیون فوتبال ایران در رابطه با بازی‌های تدارکاتی ایران در ماه فروردین گفت: «ما در حال نهایی کردن چهار مسابقه تدارکاتی در

گزارش یک

مهدی کلهر

خبرنگار

پس از آنکه اکثر تیم‌های مطرح اروپایی بازی‌های تدارکاتی خود در وقفه بازی‌های ملی ماه فروردین را نهایی کردند، کار فدراسیون فوتبال ایران برای برگزاری دیدار تدارکاتی با یک تیم مطرح اروپایی دشوار شد و بنابراین ایران نتوانست رقبای مشابه با تیم‌هایی چون بلژیک و نیوزیلند را برای برگزاری دیدار تدارکاتی پیدا کند. در این مدت نام‌هایی چون ایسلند، اسلونی و بسبیاز از تیم‌های اروپایی مطرح شدند اما حالا به‌نظر می‌رسد که یک تیم از آمریکای مرکزی یا آمریکای جنوبی، جایگزین یک تیم اروپایی خواهد شد. در حال حاضر فدراسیون فوتبال اردن یک پیشنهاد به فدراسیون ایران برای حضور در تورنمنت چهارجانبه با حضور چهار تیم اردن، ایران، کاستاریکا و نیجریه را داده اما فدراسیون فوتبال ایران مشروط به عدم تقابل با اردن با حضور در این تورنمنت موافقت خواهد کرد.

تناقض در صحبت‌های رئیس و سخنگوی فدراسیون

امیرمهدی علوی سخنگوی فدراسیون فوتبال ایران در رابطه با بازی‌های تدارکاتی ایران در ماه فروردین گفت: «ما در حال نهایی کردن چهار مسابقه تدارکاتی در

از آرژانتین تا مدعیان اصلی جام ۲۳

نگاهی به بازی‌های دوستانه قدرت‌های آسیا



تیم ملی ایران همچنان بازی‌های دوستانه خود را برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ قطعی نکرده اما دیگر تیم‌های آسیایی حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶، حداقل برای ماه فروردین بازی‌های خود را قطعی کرده‌اند و در برنامه این تیم‌ها، تقابل با تیم‌های مطرح فوتبال جهان دیده می‌شود. تیم ملی قطر که در دوره گذشته جام جهانی شرایط خوبی را سپری نکرده بود، در آستانه فیفادی ماه مارس، برنامه‌ای ویژه برای آماده‌سازی خود تدارک دیده و قرار است میزبان یک تورنمنت دوستانه بین‌المللی در دوحه باشد. این رقابت‌ها در بازه زمانی ۲۶ تا ۳۱ مارس برگزار می‌شود و چند تیم سرشناس و راه‌یافته به جام جهانی آریه‌اند در آن حضور خواهند داشت. براساس برنامه اعلام‌شده، عناهی‌ها در این تورنمنت مقابل دو رقیب قدرتمند یعنی آرژانتین و صربستان به میدان می‌روند؛ دیدارهایی که می‌تواند محک جدی برای شاگردان این تیم آسیایی باشد. تقابل با تیم‌هایی از

تیم ملی ایران همچنان بازی‌های دوستانه خود را برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ قطعی نکرده اما دیگر تیم‌های آسیایی حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶، حداقل برای ماه فروردین بازی‌های خود را قطعی کرده‌اند و در برنامه این تیم‌ها، تقابل با تیم‌های مطرح فوتبال جهان دیده می‌شود. تیم ملی قطر که در دوره گذشته جام جهانی شرایط خوبی را سپری نکرده بود، در آستانه فیفادی ماه مارس، برنامه‌ای ویژه برای آماده‌سازی خود تدارک دیده و قرار است میزبان یک تورنمنت دوستانه بین‌المللی در دوحه باشد. این رقابت‌ها در بازه زمانی ۲۶ تا ۳۱ مارس برگزار می‌شود و چند تیم سرشناس و راه‌یافته به جام جهانی آریه‌اند در آن حضور خواهند داشت. براساس برنامه اعلام‌شده، عناهی‌ها در این تورنمنت مقابل دو رقیب قدرتمند یعنی آرژانتین و صربستان به میدان می‌روند؛ دیدارهایی که می‌تواند محک جدی برای شاگردان این تیم آسیایی باشد. تقابل با تیم‌هایی از

جهش بزرگ ملی پوش ایرانی در لیگ روسیه

لوکوموتیو خواهان جذب محبی

محمد محبی، وینگر ملی پوش فوتبال ایران، حالا دومین فصل حضورش در فوتبال روسیه را پشت سر می‌گذارد؛ بازیکنی که از زمان پیوستن به روستوف توانسته جایگاه ثابتی در ترکیب این تیم پیدا کند و همچنین با پایان ژوئن ۲۰۲۶ با این باشگاه قرارداد دارد. با این حال، عملکرد قابل قبول او باعث شده نامش دوباره در بازار نقل‌وانتقالات مطرح شود. سایت چمپیونات روسیه در گزارشی اعلام کرده، باشگاه لوکوموتیو مسکو برای جذب احتمالی محبی اقدام کرده و درباره



۱۱۷ روز تا شروع جام جهانی

تأییدیه رسمی اتحادیه فوتبال انگلیس

نیوزیلند رودرروی سه‌شیرها

تیم ملی فوتبال انگلیس در آستانه حضور در جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ برنامه آماده‌سازی خود را نهایی کرد و قرار است پیش از آغاز این رقابت‌ها، دو دیدار دوستانه برگزار کند. سه‌شیرها در جریان اردوی تدارکاتی خود در جنوب ایالت فلوریدا به مصاف تیم ملی فوتبال نیوزیلند و تیم ملی فوتبال کاستاریکا خواهند رفت. شاگردان توماس توخل ابتدا روز ششم ژوئن برابر نیوزیلند قرار می‌گیرند و سپس در تاریخ دهم ژوئن با کاستاریکا روبه‌رو می‌شوند. هنوز محل دقیق برگزاری این دو مسابقه اعلام نشده، اما هدف کادرفنی، شبیه‌سازی شرایط مسابقات رسمی و افزایش هماهنگی بازیکنان پیش از شروع جام جهانی است. انگلیس در طول مسابقات در شهر کانزاس سیتی مستقر خواهد بود و مجموعه Swope Soccer Village به‌عنوان پایگاه تمرینی این تیم انتخاب شده است؛ مرکزی که یکی از کمپ‌های تمرینی باشگاه اسپورتنینگ کانزاس سیتی محسوب می‌شود و تیم‌های پایه و توسعه این باشگاه در رقابت‌های MLS NEXT و MLS NEXT Pro نیز از آن استفاده می‌کنند. این مجموعه در قلب Swope Park قرار دارد و پیش‌تر میزبان تیم‌های ملی و باشگاهی متعددی بوده است. تقابل با نیوزیلند سومین تقابل تاریخ دیدارهای دو تیم به‌شمار می‌رود؛ دو مسابقه قبلی به سال ۱۹۹۱ و در خاک این کشور برمی‌گردد. حالا انگلیس امیدوار است با این بازی‌های تدارکاتی، با آمادگی کامل قدم به جام جهانی بگذارد و یکی از مدعیان جدی قهرمانی باشد.

بلیت جام جهانی ۴۰ برابر شد

قیمت بلیت مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ در پلتفرم رسمی فروش مجدد فیفا (FIFA Resale Platform) بشدت افزایش یافته و طبق گزارش امروز نشریه اس‌تا ۲۰ برابر قیمت اولیه رسیده است. برجسته‌ترین نمونه، بازی فینال ۱۹ ژوئیه ۲۰۲۶ در ورزشگاه مت‌لیف است؛ بلیت رده ۳ که ابتدا ۳۴۵۰ دلار بود، اکنون در پلتفرم فروش تا ۱۴۳۷۵۰ دلار مجدداً قیمت‌گذاری شده است. همچنین ارزان‌ترین بلیت فینال از ۲ هزار دلار به ۹۷۷۵۰ دلار افزایش یافته و بلیت بازی افتتاحیه ۱۱ ژوئن ۲۰۲۶ در ورزشگاه آزتکا (مکزیک - آفریقای جنوبی) نیز از ۸۹۵ دلار به ۵۵۳۲۴ دلار رسیده است. این جهش‌های بی‌سابقه، انتقاد هواداران و رسانه‌ها را به همراه داشته و نگرانی‌ها درباره دسترسی واقعی مخاطبان به بازی‌های جام جهانی را افزایش داده است.

عرضه موبایل جام جهانی به بازار

کوشی ویژه موبورولا با طراحی منحصربه‌فرد جام جهانی ۲۰۲۶ برای طرفداران فوتبال به بازار عرضه شد. موبورولا حدود یک ماه قبل گوشی هوشمند جام جهانی را معرفی کرد و اکنون این محصول برای خرید در دسترس قرار دارد. قیمت گوشی جام جهانی موبورولا ۷۰۰ دلار است و در نسخه اتلاک با ۲۵۶ گیگابایت فضای ذخیره‌سازی عرضه می‌شود. گوشی موبورولا مدل ریزر، که مخصوص جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ طراحی شده از نظر سخت‌افزار مانند سایر مدل‌های این سری است. تفاوت اصلی این دستگاه در طراحی منحصربه‌فرد الهام‌گرفته از جام جهانی ۲۰۲۶ است. لوگوهای طلایی موبورولا و جام جهانی ۲۰۲۶ در قسمت پشت گوشی به چشم می‌خورد و همراه با آن، تپ‌های ویژه‌ای از جمله والیپیرها و ژنگ تماس رسمی مسابقات نیز ارائه می‌شود. از دیگر ویژگی‌های نسخه جام جهانی ریزر ۶ می‌توان به نمایشگر بی‌بorders ۱۲٫۶ اینچی با وضوح ۱۵۶۰×۷۴۰۰ پیکسل، پردازنده مدیسنیتی ۷۴۰۰X، رم ۸ گیگابایت، دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسل با لرزش‌گیر اپتیکال (OIS)، دوربین فوق عریض ۱۳ مگاپیکسل، دوربین سلفی ۲۳ مگاپیکسل و باتری ۵۰۰۰ میلی‌آمپر ساعتی با پشتیبانی از شارژ سریع ۲۰ وات و شارژ بی‌سیم ۱۵ وات اشاره کرد. طبق اطلاعات سایت رسمی موبورولا، نسخه ریزر ۶ به‌صورت پیش‌فرض با سیستم‌عامل اندروید ۱۵ گار می‌کند.

تأثیر محدود جام جهانی روی درآمد شرکت‌های هواپیمایی

خبرگزاری رویترز در تحلیلی درباره تأثیر جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ روی وضعیت شرکت‌های هواپیمایی اروپایی می‌گوید این رویداد بزرگی می‌تواند برای خطوط هوایی قاره سبز یک فرصت کوتاه‌مدت باشد، اما تحول چشمگیری در وضعیت مالی آنها ایجاد نمی‌کند. باوجود اینکه تیم‌های ملی قدرتمند اروپا مثل انگلستان، اسپانیا، آلمان و فرانسه در این دوره حضور دارند و تقاضا برای سفرهای ترانس‌آتلانتیک افزایش خواهد یافت، تحلیلگران انتظار دارند فقط در مسیرهای هوایی بین اروپا و آمریکای شمالی، رشد مسافر و بویژه درخواست برای بلیت‌های آخرین لحظه دیده شود. این می‌تواند درآمد «ایرفرانس-کی‌ال‌ام»، «لوفت‌هانزا» و گروه IAG را در مدت برگزاری مسابقات بالا ببرد، ولی نسبت به حجم کلی حمل‌ونقل هوایی این شرکت‌ها اثر زیادی نخواهد داشت. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که افزایش مسافر ناشی از جام جهانی تنها در حدود چندصد هزار نفر خواهد بود که در برابر صدها میلیون مسافری که سالانه شرکت‌های بزرگ اروپایی جابه‌جا می‌کنند، عدد کوچکی است. همچنین، شرکت‌های آمریکایی به‌دلیل مسافت طولانی میان شهرهای میزبان جام جهانی احتمالاً بیشتر منتفع خواهند شد تا خطوط هوایی اروپایی. در مجموع، این رویداد ورزشی مهم شاید در کوتاه‌مدت تیج درآمدی را برای هواپیمایی‌ها تیز کند، اما به‌تنهایی قادر نیست چشم‌انداز مالی سالانه آنها را به‌طور اساسی تغییر دهد.